
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 183 del 22-10-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.432 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 183 DEL 22-10-2020 
 

 

OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa per l'acquisto di un gruppo di continuità di 

corrente elettrica  che alimenta l'area  in via Giovanni XXIII - Ditta Rematarlazzi  

Spa.- CIG: ZB92EB0B3B 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
            Premesso che a far data dal 24.08.2016 il territorio comunale è stato interessato da un grave 
evento sismico, che ha provocato numerosi danni, mettendo in pericolo la pubblica e privata 
incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati;  
            Vista l’ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Protezione Civile del 26/08/2016 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti 
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed 
Abruzzo il 24/08/2016”; 
            Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento del protezione civile del 19 settembre 2016 n.394, 
“Ulteriori  interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha 
colpito il territorio delle regioni: Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria”, con la quale è prevista la 
realizzazione delle Soluzioni abitative di Emergenza (SAE) per garantire una sistemazione alloggiativa 
di medio periodo a coloro i quali abbiano l’abitazione inagibile per effetto degli eventi sismici che 
hanno interessato il centro Italia a partire dal 24.08.2016; 
 Vista l’ordinanza n. 400 del 31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Protezione Civile ad oggetto “ ulteriori interventi urgenti di protezione civile 
conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, 
Umbria ed Abruzzo a partire dal giorno 24/08/2016 ”; 
            Considerato che ancora persiste lo stato di emergenza; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 183 del 22-10-2020   

-  pag. 2  - 

            Visto che con ordinanza n.35/2016 il Comune di Muccia ha requisito l’area sita in via Giovanni 
XXIII utilizzata dalla Società Quadrilatero durante la realizzazione dell’asse viario Marche - Umbria 
SS.77 Val di Chienti ed in particolare la struttura utilizzata quale mensa e dormitori compresa la 
cabina elettrica che alimenta l’intero campo base;  
            Considerato che all’interno della cabina elettrica, al fine di garantire il mantenimento 
dell’alimentazione elettrica, è posto un gruppo di continuità che risulta danneggiato; 
            Considerato che non è possibile riparare detto componente elettrico e pertanto è necessario 
provvedere all’acquisto ex nuovo; 

Dato atto che si è provveduto ad effettuare una preliminare indagine esplorativa ,a mezzo di 
richieste di preventivo ad alcune ditte specializzate nel settore al fine di accertare la massima 
convenienza economica;      

Visti i seguenti  preventivi di spesa pervenuti  agli atti : 

 Preventivo n.20/101678 Prot.7489 del 08.10.2020, costo di un gruppo di continuità 
2000VA – 1200W di € 379,00 più iva al 22% della ditta Edif S.p.a con sede Via 
Valadier, 14/16 , 62014 Corridonia (MC) 

 Preventivo n. 2020/193190, Prot.7488 del 08-10-2020, costo di un gruppo di continuità 
2000VA – 1600W  di € 347,00  più iva al 22% della ditta Rematarlazzi S.p.a. con sede 
in via F.lli Kennedy n. 7/9 Macerata (MC), P.Iva 01634070435; 

 Preventivo 39161/W, Prot.7490 del 08.10.2020 costo di un gruppo di continuità 2000VA 
– 1600W di € 670,50 più iva al 22% della ditta Halley Informatica s.r.l. con sede in Via 
Circonvallazione 131 – 62024 Matelica (MC), 
 

           Visto che il preventivo n. 2020/193190, Prot.7488 del 08-10-2020, costo di un gruppo di 
continuità 2000VA – 1600W  di € 347,00 più iva al 22% della ditta Rematarlazzi S.p.a. con sede in via 
F.lli Kennedy n. 7/9 Macerata (MC), P.Iva 01634070435, risulta essere il più vantaggioso; 

Ritenuto congruo il suddetto prezzo e vista la necessità di assumere regolare impegno di 
spesa per la fornitura del gruppo di continuità necessario al mantenimento in efficienza degli impianti 
elettrici; 

Accertata la disponibilità da parte della Ditta Rematarlazzi S.p.a. con sede in via F.lli Kennedy 
n. 7/9 Macerata (MC), P.Iva 01634070435 la quale si impegna a fornire il materiale in premessa 
indicato; 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura suddetta alla ditta Ditta Rematarlazzi 
S.p.a. con sede in via F.lli Kennedy n. 7/9 Macerata (MC), P.Iva 01634070435, assumendo un 
impegno di spesa di € 423,34 per l’acquisto del gruppo di continuità necessario al mantenimento in 
efficienza degli impianti elettrici; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 
            Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 423,34 è assicurata dai fondi 
disponibili al capitolo n. 900/0, “Sisma 2016 – ordinanza  D.P.C. N 388 del 24.08.2016 pronto 
intervento- acquisto beni”, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
            Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui 
Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere CIG:ZB92EB0B3B; 

Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_24139998 del 14/10/2020;  
            Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

           Visto 

 Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 183 del 22-10-2020   

-  pag. 3  - 

 l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  

DETERMINA 
 

          Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
          Di affidare la fornitura del gruppo di continuità di corrente elettrica per € 347,00  più iva al 22% 
alla ditta Rematarlazzi S.p.a. con sede in via F.lli Kennedy n. 7/9 Macerata (MC), P.Iva 01634070435 ;   
          Di assumere apposito impegno di spesa per un importo di € 423,34 compresa Iva per l’acquisto 
del gruppo di continuità necessario al mantenimento in efficienza degli impianti elettrici, al Cap. 900/0 
“Sisma 2016 – ordinanza  D.P.C. N 388 del 24.08.2016 pronto intervento- acquisto beni””del bilancio 
corrente gestione e competenza, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
          Di rendicontare la spesa sul sistema telematico Cohesion Work predisposto dalla Regione 
Marche;  
          Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 183 del 22-10-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 22-10-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   290 del 

04-11-2020 

 

 

Muccia, 22-10-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 05-11-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-10-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

